
 
 

 

 

Постановление № 814

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  23.08.2023 г. 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ ОТ 30.11.2021 №1230 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ 

ПРЕДЕЛЬНЫХ МАКСИМАЛЬНЫХ ТАРИФОВ ДЛЯ 

БЕЗНАЛИЧНОЙ (ЭЛЕКТРОННОЙ) И НАЛИЧНОЙ ФОРМ 

ОПЛАТЫ ПРЕЗДА И ПЕРЕВОЗКУ БАГАЖА ПАССАЖИРАМИ 

НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ ОБЩЕГО 

ПОЛЬЗОВАНИЯ, В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

ВНУТРИРАЙОННЫХ РЕГУЛЯРНЫХ МАРШРУТАХ» (В 

РЕДАКЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ОТ 21.03.2022 №239, ОТ 

20.12.2022 №1259, ОТ 26.06.2023 №619) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-
ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом 

Самарской области от 18.01.2016 N 14-ГД "Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом на 

территории Самарской области, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Самарской области и признании утратившими 
силу отдельных законодательных актов Самарской области", 

Постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013 N 

677 (ред. от 20.07.2021), руководствуясь Уставом муниципального 
района Безенчукский Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации муниципального 
района Безенчукский Самарской области от 30.1 1.2021 № 1230 « Об 

установлении предельных максимальных тарифов для безналичной 

(электронной) и наличной форм оплаты проезда и перевозку багажа 
пассажирами на автомобильном транспорте общего пользования, в 

границах муниципального района Безенчукский Самарской области на 

внутрирайонных регулярных маршрутах» ( в редакции постановления 
от 21.03.2022 № 239 от 20.12.2022 №1259, от 26.06.2023 № 619) 

следующие изменения: 

1.1 подпункт 2 пункта 4 постановления изложить в новой редакции 
- дети военнослужащих, принимающих участие в специальной военной 

операции, проживающих на территории Самарской области и 

обучающихся в профессиональных образовательных организациях или 
образовательных организациях высшего образования, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории 

Самарской области осуществляется путем активизации специальных 
транспортных карт для обеспечения бесплатного проезда по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным 

транспортом по регулируемым тарифам с 1 января 2023 года по 31 
декабря 2023 года. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 

сайте Администрации муниципального района Безенчукский в сети 

Интернет. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 июля 2023 года. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

В.В. Аникин, Глава района 

 
 

 

 

 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
23 августа 

2023 

среда 
  Официальное опубликование12+ № 31 

(316) 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 

Подписано 23.08.2023г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  
Адрес 

редакции, 
Выходит 
не реже 


